PRESS RELEASE
報道関係者各位 2020 年 12 月 28 日

東京農大東日本支援プロジェクト

令和２年度 東日本支援プロジェクト 成果報告会

（福島イノベーション・コースト構想復興知事業 東京農大（相馬）成果報告会）

の開催について

東京農業大学は、2011 年から相馬市を主なフィールドとして復興支援に取り組んでまいり
ました。

標記の報告会について、本年度は新型コロナウイルス感染症の感染拡大により、下記のとお
りオンラインで開催いたします。

例年通り、土壌・森林・野生動物・農業工学・生態系・農業経営の各分野の研究報告に加
え、国際バイオビジネス学科の「商品企画演習」履修者による相馬市産大豆を用いた商品企画
コンテストを行います。

成果報告会は一般に公開され、研究成果の報告を聴講できるほか、商品企画コンテストの投
票にも参加いただけます。

記
１　日時　令和３年１月10日（日）13:00～17:00
２　公開　Zoomによるオンライン開催

ZoomミーティングID: 688 764 2828
３　対象　福島県浜通り地方の農業者、一般の方、農業関係者、オータムスクールに

参加の高校生、その他本事業に関心のある方
４　その他　成果報告会終了後、非公開で実行委員会を行う

連絡先　東京農大　東日本支援プロジェクト
　　　　代表　　渋谷往男（国際食料情報学部国際バイオビジネス学科　教授）
　　　　副代表　半杭真一（国際食料情報学部国際バイオビジネス学科　准教授）
　　　　☎ 080-1985-5976　✉ sh206187@nodai.ac.jp